I N T E L L I G O R, ris. de Am. 200 b, Id si minus intelligitur, quata vis amicitia sit, ex discordijs percipi potest. de Orat. 111 a, Malo nõ intelligi orationem meam, quàm reprehèdi. de Nat. 60 b, Sed ea magis ex aliorum contentione, quàm ipsa per sese cognosci atq; intelligi potest. de Fat. 149 a, Ex quo facilè intellectum est, verbis eos, non te diffidere. I. V. 178 a, Vnde ergo hoc intelligi potest? ex hoc maxime, quod, &c. Offic. 209 a, Hoc quale esse debeat, ex ipsis, quæ supra dicta sunt, intelligi potest. & 198 a, Cuius ex epistolis intelligi licet, quàm frequens, &c. & ibid. Quod post magis intelligitur. & 216 b, Sed tamen nec nimis esse diuersa, nec villo modo coniuncta intelligi licet. de Leg. 184 b, Cum dico legem, nihil aliud intelligi volo, quàm imperium, sine quo, &c. * de Vni. 196 b, Omnes qui animo certantur, & ratione intelliguntur animantes.

I N T E M E L I I, *populi*. Epist. 124 a, *Calij*.

I N T E M P E R A N S, tis. *tior, stimus, immoderatus, intemperatus, qui se in omni libidine effundit, libidinosus, impurus, cupiatus*. Att. 213 a, Intemperans sum in rei cupiditate, quam nostri de Sen. 83 a, Libidinosus & intemperans adolescentia. Postquam.

quam. 207 a, Vir libidinosus impudens, intemperans. Epist. 135 b, Homo intemperatissimus. in Vat. 29 a, Sed fui paulo in te intemperantior fortasse, quam debui. I. V. 148 a, Intemperans vir, & impudica mulier.

INTEMPERANTES, tius, *imemperatè, insolenter*. I. A. 155 a, Nimis iracundè & valde intemperanter. Tusc. 149 a, Intemperanter abuti aliqua re. Orat. 214 b, & I. A. 203 b, Intemperantius uti aliqua re.

† Syntaxis. *Inemperans & libidinosus. Libidinosus, impudens, intemperans.*

INTEMPERANTIA, tiæ, *imemperies, incontinentia, insolentia*. Tusc. 213 b, Intemperantia est, à tota mente & recta ratione defectio. Ac. 46 a, Et omnium perturbationum arbitratur esse matrem, immoderatam quandam intemperantiam. cont. Rul. 89 a, Hæc ego vos concupisse pro vestra intemperantia non miror. Offic. 25 a, Si autè libidinum intemperantia accesserit, duplex malum est. Postq. 206 a, Quine sanctissima quidem parte corporis potuisset hominibus impudicam intemperantiam propulsare. pro Dom. 217 a, Is tanta fuit intemperantia, ut, &c. de Ar. 253 b, Explere intemperantiam alicuius pro Cæl. 42 b, Is multa de incontinentia intemperantia; differunt. de N. 74 a, Iniustitiæ, intemperantiæ, timiditatis quæ semina essent. * Tusc. 217 b, Moderatam intemperantiam approbo. * de Finib. 59 a, Nec intemperantiam propter se fugiendam esse. Tusc. 213 b, Sic huic temperantiæ inimica intemperantia omnem animi statum inflammat, conturbat, incitat. Itaque & ægritudines, & metus, & reliquæ perturbationes omnes gignuntur ex ea.

† Syntaxis *Libidinum intemperantia*

INTEMPERATE, *imemperanter*. de Vn. 202 a, Immoderatè & intemperatè vivere.

INTEMPERATIVS, a, um, *simus*. I. P. 84 a, Intemperatissimè perpotiones. & 95 a, Intemperatissima pecus. de Amic. 110 b, Intemperata quædam benevolentia.

INTEMPERIES, eij, um, *modestia, procacitas*. Att. 58 b, Ne qui videor nō stultè illius amici intemperiam tulisse, rursus stultè illius iniuriam faciam illustrem.

INTEMPESTIVE, Offic. 18 a, Ne irascamur intempestiue accedentibus, aut impudèter rogantibus. & Ep. 175 a, Qui ad nos intempestiue adfunt.

INTEMPESTIVVS, a, um, *peruersus, propesterus*. Att. 61 b, Nunquam mihi tua epistola aut intempestiua aut loquax visa est. pro Mur. 127 b, Intempestium conuiuium. de Am. 100 a, Amicitia nunquam intempestiua, nunquam molesta est.

INTEMPESTIVS, a, um, *concupiscens*. I. A. 154 a, Cùm intempesta nox esset, mansi in villa. I. V. 222 a, & 254 b, Repente nocte intempesta feruorum armorum fit concursus. I. P. 99 b, Is nocte intempesta abiit.

† Syntaxis. *Intempestiue ad aliquem adesse.*

INTENDENS, tis, *extendens, fundens*. de Nat. 12 b, Immensa regionum magnitudo, in quam se iniiciens & intendens animus latè longèq; peregrinatur.

INTENDO, dis; intendi, intensum & intentum. *porrigo, extendo, intendo*. Att. 261 a, Et simul dextram intendit ad itatam. in Arat. *Hic (Perseus dextram ad sedes intendit Cassiopeie*. Ac. 9 a, Mens naturalem vim habet, quam intendit ad ea quibus mouetur. & ibid. Intendere sensus ad res percipiendas. I. A. 235 b, Si fieri posset, vel plures te animos habere vellè, quos omnes ad Murinam intenderes. de Orat. 102 a, Sed ut commonstrarem tantum viam, &c. ut fieri solet, digitum ad fontes intenderem. & 96 a, Studium nihil prodest perueniendi aliquid, nisi illud, quod eo, quod intendas, ferat deducatq; cognōtis. Ac. 20 b, Intendere longè aciem. Tusc. 217 a, Intendere aciem aciem in omnes partes. * Tusc. 187 a, Latera, fauces linguam intendere.

¶ *Exercet, ago, pro*. Tusc. 187 a, Qui volūt exclamare maius, non satis habent, latera, fauces, linguam intendere, toto corpore contentioni vocis afferunt. Tusc. 187 a, Nunquam ingemiscit vir fortis, nisi fortè ut se intendat ad firmitatem. Acad. 22 b, Intendere arcum item: Intendit crinitus Apollo arcum auratum Luna innixus. Orat. 202 a, Intendere & remittere sonum vocis. Hortens. Quæro non quibus rebus intendam animum, sed quibus relaxem ac remittam.

¶ *Conor, nitor, cogito*. I. C. 102 b, Si iste quod intendit, in Manliana castra peruenierit. pro Mur. 128 b, Ut eò quod intendit, marurè cum exercitu perueniat. I. A. 226 a, Si C. Antonius, quod animo intenderat, perficere potuisset. *id est, conceperat*. de Orat. 124 a, Hoc tibi autè explicandum est, quàm illuc proficiscare, quod te dicis intendere. I. A. 213 b, Agitur vita & fortuna optimi cuiusq; quod cupiditatem infinitam cum immani crudelitate iam pridè intendit Antonius. p. Fl. In quo quid reprehendis quod falsum iutenderit, qui doces pro Q. 16 b, Is sibi eum, nuper edidit socium, quem (quo-

modo nunc intendit) ne in viuorum quidem numero tum demonstrat fuisse.

¶ *Adhibeo, excito*. Ac. 12 b, Defigere & intendere animum in aliquam rem. de Inuen. 75 a, Intendere considerationem in aliquam rem, Ac. 12 b, Parum defigunt animos & intendunt in ea quæ perspicua sunt. I. V. 68 a, Intendere animum aliquid.

¶ *Infero, paro, molior*. de Ar. 242 b, Simul ac periculum iudicij inuendi, omnem illius impetum compressi. pro Qu. 8 a, Minas iactare, pericula intendere. de Orat. 88 b, & p. Cec. 288 b, Intendere litem alicui. *id est, inferre*. pro Mil. 108 b, Alicui diem dicere, multam irrogare, actionem perduellionis intendere. Ep. 114 a, Intendere se aduersarium in tribunatum alicuius. ad Heren. 15 a, Intendere controuersiam propter nominum mutationem. *id est, consensari litem*. & 32 b, Huiusmodi intendere orationem, quæ redarguatur.

INTENDOR, ris, Tusc. 177 a, In profundenda voce omne corpus intenditur. pro Sex. R. 19, Peto à te, ut periculum, quod in omnes intenditur, propulset.

† Syntaxis. *Intendere animum ad patriam, digitum ad fontem, aciem longius, linguam, corpus, arcum, vocem. Quod cupiditatis intendis? Animo intendere. Defigere & intendere animos in aliquam rem. Intendere alicui periculum.*

INTENSIVS, *adverb. vehementius, acius, maiore cupiditate*. ad Heren. 41 b, Alia meliora sunt, quæ multò intensius petimus in vita.

INTENSVS, a, um, *inflatus, tumidus*. Orat. 208 a, Principia vetricunda, non claris intensa verbis.

INTENTANS, tis, de Inuen. 78 a, Tum ipsum aduersarium quasi intentantis, loco producendo, hoc interrogando, virum, &c.

* **INTENTATIVS**, a, um, pro Mil. 108 b, Hæc sic intentata nobis est.

INTENTIO, onis, *consentio, diligentia*. de Inu. 67 b, Cùm animus hac intentione omnes rotius negotij, artes considerabit. Tusc. 206 b, Mentem à cogitationum intentione cantu & fidibus ad tranquillitatem traducere. * Tusc. 187 a, Animus intentione sua de pellit pressum omnè ponderem: remissione autem sic vrgetur.

¶ *Criminis obiectio*. ad Heren. 6 a, & de Inuen. 44 a, Intentio, Occidisti Aiace. Inficiatio. Non occidi. * ad Heren. 6 a, Ex intentione & inficiatione iudicatio constituitur. de Inuen. 45 a, Si constitutio & ipsa & pars eius quælibet, intentionis depulso est.

¶ *Mens, consilium, animus*. de Inuen. 78 a, Postea facti aut intentionis aduersariorum, cum ipso scripto contentio.

INTENTO, as, Tusc. 243 b, Dolor ardentis faces intentat, is fortitudinem & patientiam se debilitatum minatur. pro S. R. 35 a, Explicet suum volumen illud, quod aiunt, Sex. Roscio intentasse, & meditatum esse, se omnia illa pro testimonio esse dicturum. pro Mil. 108 b, Clodius non feruus, non arma non vim intentauit?

INTENTVS, tus, *proiectio, porrectio*. pro Sest. 25 a, Voces quidè & palmarum intentus, & maledictorum clamoris omnes profuderunt.

INTENTVS, a, um, *attenuus*. de Nat. deor. 7 b, Animum esse per naturam rerum omnem intentum & commentem. & 11 b, In eas imagines mentem intentam infixamq; nostram intelligentiam capere, quæ sit beata natura. I. A. 235 a, Intendere animum ad aliquam rem, referre animum ad aliquam rem, animum alicuius intentum esse ad aliquid faciendum. I. A. 235 a, Quamuis intentus animus tuus sit ad fortissimum virum liberandum. cont. Rull. 81 a, Intentis oculis omnes reipub. partes intueri. pro Flac. 151, Aliquid quàm maxime intentis oculis (ut aiunt) acerrimè contemplari. de Orat. 153 a, Voces, ut chordæ, sunt intentæ, quæ &c. de Sen. 84 a, Appius intentum animum tanquam arcum habet.

¶ *Acet*. de Or. 128 a, Oratio lenis & summissa. (*Intentia & vehemens*. de Orat. 107 b, Sermo paulò intentior.

¶ *Illatus*. de Pro. 73 b, Tela vndiq; in patriam intenta. I. P. 80 b, Ego tela extremo mense Consulatus mei intenta iugulis ciuitatis de coniuratorum manibus extorsi. pro Sest. 12 a, Intenta signa legionum ex stimantur ceruicibus bonisq; vestris. pro Mil. 114 b, Ista omnia in hunc vnum instituta, parata, intenta sunt. * pro Sest. 6 a, Fuera cille annus tanquam in Reip. magno metu & multorum timore intentus arcus in me vnum.

¶ *Extensus*. I. V. 241 b, & 252 a, In ipso aditu atq; ore portus tabernacula carbasis intenta velis collocabat.

† Syntaxis. *Intentare alicui arma, seruos, vim. Intentus animus per naturam rerum. Mens intentia & infixa. Ad aliquam rem intendere animum. Intensa signa, tela in patriam. Tabernacula intenta velis carbasis.*

INTER. in. in Verr. 269 a, Nulla vox alia inter dolorem erempitumq; plagarum audiebatur.

q*uæ* *Ratione numeri.* de Orat. 88 b, Non sum nescius ista inter Græcos dici & disceptari solere. de Orat. 99 b, Qua de re inter Marcellos & Claudianos centumviri iudicârunt. de Or. 118 a, Nihil est enim, quod inter homines ambigatur, in quo non quæratûr, &c. de Or. 122 a, Inter ingenium & diligentiam perpaulum loci reliquû est arti. de Clar. orat. 196 b, Galba fuit inter æquales vnus excellens. & Or. 167 b, Vnus excellit inter omnes. de Cl. 183 b, Hortensius suos inter æquales lógè præstitit. pro Planc. 236 b, P. Crassus inter equites Romanos summo splendore fuit. Or. 205 b, Furere apud sanos, & quasi inter sobrios bacchari. de Som. 129 a, Homines qui terram incolunt interruptos ita esse, vt nihil inter ipsos ab alijs ad alios manare possit. de Am. 101 b, Ea charitas, quæ est inter natos & parentes. Att. 124 b, Huius enim operis maximi inter homines illum esse effectorè volo. de Amic. 102 b, Quæ sæpe inter me Scipionem de amicitia differebantur. pro Q. 3 a, Qui inter tot annos non applicârît quidè Quintiû pro Pom. 17 a, Qui inter tot annos vnus inuentus est, quem socij in vrbes suas cum exercitu venisse gaudeant. I. V. 135 a, Vt dies quadragintaquinq; inter binos ludos tollerentur. in Ant. 172 a, Si inter cœnâ in tuis immanibus illis poculis hoc tibi accidisset. Q. fr. 324 a, Hęc inter cœnâ Tironi diçauit, ne mirère alia manu esse. de Leg. 167 b, Vt uicupationè XII. tabulę inter quinq; pedes esse uoluerit. Att. 135 b, Inter me & Brundisium Cæsar est. item: Hoc inter me & illos interest, quodd, &c. p. Sest. 20 a, Iudicium inter sicarios committitur. I. V. 89 a, Philodamus in primis inter suos copiosus.

q*uæ* *Misim* de Or. 104 a, Atq; hæc inter se iungi copulariq; possint. de Orat. 129 a, Capita inter se contraria. & de Opt. 244 a. L. C. O N T R A R I V S. Att. 86 b, Cicerones pueri amant inter se, discunt. de N. 25 b, Dij inter se diligunt. Qu. fr. 323 a, Pueri valent, & nos, & inter se amant. Att. 68 a, Quæ fueram ego & tu inter nos de sopore locuti. I. C. 113 b, Illi furtim inter se aspiciabant. de Or. 117 a, Aliqui voluntate similes inter sese. Ep. 233 a, Nihil potest esse coniunctus, quàm nos inter nos risum tenere. 29 b, de Orat. 91 b, Virutes ipsas esse inter se æquales & pares. de Cl. 177 b, In reliquis dissimiles inter se fuerunt. de Ar. 258 b, Nostræ sunt inter nos iræ discordiæq; placandæ. Attic. 135 b, Duæ artes inter se pares. I. V. 60 a, Vobis inter vos voluntas fuit coniuncta. de Cl. 172 a, Sed etiam ipsorum inter ipsos cõcessu ita tributum est. Att. 27 a, Vna spes salutis est, istorû inter istos dissensio. de Amic. 105 b, Bonis inter bonos quasi necessariam beneuolentiam esse. de Nat. 15 b, Hoc mirabilis, quodd vos inter vos risum tenere possitis. Attic. 158 a, De ea re nos inter nos locuti sumus. de Diuinat. 92 b, Nos inter nos esse complexos. de Orat. 136 a, Sed quid vos inter vos? Epist. 130 a, Puto fore, vt mirère, id nos locutos esse inter nos, quod nunquam locuti sumus. de Am. 111 b, Neq; solùm colent se inter se, sed, &c. Offic. 11 a, Ac latissimè quidem patens hominibus inter homines, omnibus inter omnes societas hæc est. & 5 b, Hominû inter homines societas. & ibid. Ipsi inter se alij alijs profunt. I. A. 230 b, Quorum summum quondam inter ipsos odiû meministis. p. Cor. 67 a, Nostras inimicitias ipsi inter nos geramus. Att. 229 b, Vt nosmet ipsi inter nos coniunctiores simus. pro Q. 3 a, Vt aut vterq; inter se, aut neuter satisfaret. Att. 131 b, Qui inter se ne noti sunt. de Fin. 127 a, In eo nonnunquam variari inter eos & dubitari videtur. Ep. 13 a, Atq; vtinã hæc inter nos studia exercere possemus. pro Cecin. 294 b, Sermo familiaris nõ cohærebit, sed verba inter nos aucupabimur. Orat. 100 a, Sermo quem illi quondam inter se de his rebus habuissent. de Vn. 201 b, Hęc inter se penè contingunt. & ibid. Quos fratres inter se & agnatos appellare videmus. pro Mil. 104 a, Vim inter ciues susceptam esse. I. Ant. 195 b, Non patiar, vt opera mea manus inter vos conferatis, & cædes ciuium inter se fiat. Epist. 130 a, Sermo inter nos habitus. Ep. 200 a, Non enim inter nos facere debemus. de Orat. 102 a, Multum inter se distant istæ facultates, longeq; sunt diuersæ atque seiunctæ. de Fat. 143 a, Si in sphaera maximi orbes sunt, medijs inter se diuiduntur.